2023

PERBUP NO. 5, BD.2023/NO. 5, 5 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 8 TAHUN 2018 TENTANG SISTEM INFORMASI PAJAK DAERAH

ABSTRAK: • bahwa dalam rangka transparansi pelaporan pajak daerah serta dalam rangka meningkatkan dan mengoptimalkan pendapatan daerah telah diterapkan mekanisme ataupun prosedur pengelolaan pajak daerah melalui sistem informasi pajak daerah secara elektronik sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati Magelang Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 44 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah; bahwa untuk peningkatan ketaatan wajib pajak dalam memenuhi kewajibannya dan ketentuan mengenai laporan pengambilan dan/atau pemanfaatan air tanah melalui aplikasi e-SPTPD belum diatur dalam Peraturan Bupati Magelang Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 44 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah, sehingga Peraturan Bupati Magelang Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Magelang Nomor 44 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah perlu diubah;

- Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950, Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008, Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022, Peraturan Presiden Nomor 56 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 2021, Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 13 Tahun 2010, Peraturan Bupati Magelang Nomor 8 Tahun 2018;
- Menerangkan tentang Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2018 Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan diubah Peraturan Bupati Nomor 44 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2018 tentang Sistem Informasi Pajak Daerah (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 44);

CATATAN: • Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada 13 April 2023;